LREPUBLIKA ESHQ[PERES"E . . .
GIWVKATA T SITNALLES SF PARLE TE JURIDIKSIONTT T3 PERGITHSHIA DIBER
RESHILLII GIYRATES

Ngoq Prot. Peshkopi. mé daté 26.03.2024

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DIIE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
GIYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE “SPECIALIST BUNHETL/ FINANCE™

NE mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56, 37, 58, 00, 62,18 Ligjit nr. 98 2016, ~Pér organizimin e pushietit
givgésor né Republikén e Shqipéris€™. Vendimit Nr. 622, daté 10.12.2020, ~Pér 1évizjen paralele.
ngritien né detyré dhe pranimin né shérbimin civil givgéser™. Udhézimit Nr. 85, datd 11.03.2021 &

AN

it

Késhillit 1€ Larté Gjvgésor "Pér procesin e plotdsimit 18 vendeve 8 lira né shérbimin civil gjvgésor
népdrnyet procedurds s& 18vizjes paralele. ngritien né detvrd dhe pranimin né shérbimin civil
gjvgésor, vendimit Nr.34 de.11.03.2021 dhe shlwesés Nr. 109021 prot. daié 16.03.2021 & Késhillit
& Larté Gjvgésor. Gykhata e Shiiallés sé Paré e Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Dibér. shpall procedurén

e I&vizjesparalele dhe & pranimit n&€ shérbimin civil givgdsor. pér latevoring ekzekutive. pér

pozicionin:
1 (NJE) POZICION - SPECIALIST I FINANCES. KATEGORIA IV-II

Pozicioni mé sipér. u ofrohet fillimisht népunésve civil gjvgésor 1 sé nj&jtés kategori pér procedurdn
¢ [évizjes paralele. Vetém né rast se nga ky pozicion, né pérfundim t€ procedurés sé 1évizjes paralele,
rezulton ende vakant. ai &shté i viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés s& pranimit né
shérbimincivil pér kategoring ekzekuiive.

Pér 1€ dy procedurat (18vizje paralele dhe pranim né shérbimin civil givgésor né kategoring

ekzekutive)aplikohet né 18 njéjtén kohé.

- Afat pé; dorézimin e dokumenteve pér LEVIZJE PARALELE Sahid m# dotd 11.Prill 2024

- Afati pér dorézimin e dokumenieve pér PRANIN NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR
Eshté mé daé 22.Pyill .2024;

1. PERSHKRIMI I PERGJITHSHEM I PUNES PER POZICIONET
SPECIALIST BUNHETI/FINANCE., KATEGORIA IV-II

I.  Realizimi § buxhetit vjetor 1€ givkaids dhe zbatimi { vendimeve ekonomike financiare:

2. Regjiswimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve t& gjykai€s sipas ligjit brenda vitit

3. buxhetor; '

4. Kontrolli i magazings dhe 1 [évizjeve monetare dhe materiale né pérputhie me

5 dolumentacionin pérkatds dhe legjisiacionit né {uqi;

6. Ndjekja dhe llogaritja e t€ gjitha shpenzimeve & institucionit sipas artikujve dhe nénartikujve té

busthetit, t& gjykatés:

7. Regjistron dhe pérpunon (& dhénat ekonemiko-financiare dhe s€ bashku me shefin e sekiorit,

péreant dhe plotdson pasqurat financiare vietore pér veprimtaring nshtrimore
perg i 3 ]
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€ gjvkatés dhe dordzimi i tyre né KLGI:
Siguron njé administrin ekenomik sa mé € miré € vlerave monetare ¢ materiale dhe laven
mnventarét periodike 1€ pasurisé sé& gjvkatés:
Regjistrimi 1 veprimeve t& magazings (hyrje-dalje e vierave materiale) dhe rakordimi
1 gjendjes fizike 1€ magazinds. me até koniabél:
10. Kontabilizimi kronologjik 1 ¢do veprimi t& kryver népérmjet bank&s. arkds dhe magazinés. si dhe
regjistrimi i listépagesave & pagave dhe sigurimeve shogérore né programin rinanciar. pér
grvkardm
Ndjelja e realizimit & fondeve buxhetore pér gjvkatén dhe pérpilimin e evidencés
mujore e progresive t& situacionit (plan-faki) & shpenzimeve buxhetore t€ gjvkatés.
péi ¢do artikull shpenzimesh:
Pérgatit. analizon e raperton menitorimin e realizimeve financiare & institucionit me
objektivat e arritura dhe miormon pér ecuring ¢ tyre Késhiilin e Gjvkatés:
Zbaton rreguliat e menaxhimit financiar. mban llogarité e nstiucionit. péreatit pasqyrat
financiare dhe harton bilancin ekonomiko-financiar né pérputhje me planin kontabél e ligjin pér
Kontabilitetin:
Kontabilizon veprimet ¢ bankés. ark&s. magazinés. ditarin e veprimeve t& ndryshme
dhe thesarit. Kryen ¢do muaj mbylljen e Hogarive dhe rakordon 1€ dhénar me degén e
thesarit dhe Késhillin e Lané Givgésor pér nérdorimin e buvhetit:
Organizon kontrolle, verifikime dhe inventarizime periodike pér adminisirimin e
vierave materiale dhe monetare né pérdorim. pér t& giitha llejet ¢ shpenzimeve &
krvera népérmyjet arkés, bankés dhe magazinds:
Harton. konirellon dhe zbaton shpenzimet buxhetore pér personelin dhe ndalesat
pérkatése pér tatim-taksat. sigurimet shogérore e shéndetésore dhe sigurimin
suplementar 2.
- Rrven ¢do detyré getér gé ka lidhje me aspekie bushetore dhe financiare té cakiuar
nga Késhilli i Givkatés Kancelari.

1.1 PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR 3JME PLANIFIRIMIN
DHEOBJERTIVAT

al Péroattja dhe plotdsimi { pasqyrave finznciare vietore brenda afateve kohore dhe né
pérputhje me planin kentabél e ligiin pér kontabilitetin, pér veprimiaring ushtrimore
18 givkatds, pér 18 b3ré & mundur vierdsimin e situatés reale financiare.
b} Ndjzkia e kontabilizimi i veprimeve (€ 1€vizjeve (hyrje’daljeve) t& vierave materiale
né magazing, népérmyjet regjistrimit né ditarin e magazinés.
-, ¢} Sigurimi 1 miradministrimit té \'161‘&\'6 monetare ¢ materiale, me gétlim ruajtjen dhe
evidentimin e pasuris® &8 Institucionit, duke regiistruar nd liohd dhe me sakidsi, odo
ndryshim & mundshém. .
¢) Ndjekja e rakordimi i xhpenznne\ e sipas fondeve t& miratuara né nivel artikulli. si dhe sipas
struktirds sé Klasifikimit ekonomik buxhetor

1.2 DETYRAT TERKNIKE

Zbaton rreguilat e menaxhimit financiar. mban Hogarit€ e institucionit. pérgatit pasgyrat
financiare dhe harion bilancin ekonomiko-financiar né pérputhje me planinkomabél e ligjin
pér kontabilitetin:

Siguron njé administrim ekonomik sa mé & miré 1€ vlerave monetare ¢ materiale dhekryen
inventarét periodike 18 pasurisé sé institucionit: _

Regjistrimi i veprimeve (& imagazins {hyrje dalje e vlerave materiale) dhe rakordimii gjendjes
fizike t& magazinds. me até kontabéi:

Kontabilizon veprimet e banké&s, arkés, magazings. ditarin e veprimeve t8 ndryshmedhe
thesarit, Kryen ¢do muaj mbylijen e Hogarive dhe rakorden t& dhénat me degén e thesarit che
Ké&shillin e Lart® Gijvalsor ;’" pérdorimin ¢ buxhetit:

Regjistrimi kranologjik mujor e periodil 1 t€ gjith® urdhér shpenzimeve pér krverjene pagesave
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té€ blerjeve té malirave apo shérbimeve € kryera 1€ L GJ-sé, né programinfinanciar:

&) Ndjekja e realizimit & fondeve buxhetore pér gjvkaién dhe pérpilimi i evidencés mujore e
progresive 1€ situacionit (plan‘fakt) t& shpenzimeve buxhetore. pér ¢do artikull shpenzimesh;

7} Regjisirimi ¢ azhornin mujor ¢ progresiv né programin financiar. i fondeve buxhetore t€
miratuara pér vitin ushtrimor. pér cdo artikull shpenzimesh dhe pér secilin program. si dhe i
detapmit dhe ndryshimit € kétyre fondeve:

51 Ndjek e krven detvra & yera. ¢ 1 ngarkohen nga eprorét:
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pér nformimin né€ kohé dhe né formén e kérkuar. me qéllim realizimin ¢ detyrave dhe

pérmirésimin e rezuliateve & arritura:

10) Pérgatit. analizon e raporton monitorimin e realizimeve financiare t€ institucionit meobjektivas
e arritura dhe informon pér ecuring e tyre Késhillin e Givkatés:

11y Organizen keonwolle. verifikime dhe mventarizime periodike pér administrimin e viersve
materiale dhe monetare né pérderim. pér & gjitha llajel e shpenzimeve & kryera népérmjet
arkés. bankés dhe magazinés:

12y Harton. kontrollon dhe zbaton shpenzimet buxhetore pér personelin dhe ndalesat pérkatése
pér ratm-taksat, sigurimet shogérore e shéndetésore dhe sigurimin suplemensar. etj.:

131 Krven gdo detyré fjetdr & ka lidhje me aspekte buxhetore dhe financiare & caktuar nga
Réshilii 1 Gjvicatds apo kancelart.

1.3 Pérfagésimin institucional dhe basizlcé’punimiu
a) Mban kontakte 18 vazhdueshme me homologét e tij nd Givkatat e tjera. périagésues &
Degés s& Thesarit. Drejtorisé Rajonale Tatlmore 13611\& Ese, Instiuit 18 Sigurimeve
isht me Departamentin e

Shogérore dhe 1€ giitha institucioneve 18 H ra. vecanéri

Programuimit dhe Adminiswimit 8 Buxhet I Gl
b) Pérgatiija ¢ shlresave pér KLGT dhe institucione (8 tjera.

[I. LEVIZJA PARALELE

Pér l:&i€ procedure kanéd € drejtd & apiikojné vetém uép nésit eivild gvgdsord 18 € njdités
kategori, nété gjitha gjvkatat pjesé e shérbimit civil gjivgésor.

[.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duh&t é pioféqo'né kushtet pér 1&vizjen paralele si vijom:
- TéEjetd népunés civil gjvgésor i konfirmuar. brenda s& mejte: kategori pér & cilén aplikon:

= TE mos ketd masé dis plmoune fugi: -
- T8 ketd 18 pakién vierdsimin e fundit “Mird”

Randidatét duhet 1€ plotdsojné kriteret e vecanta si vijon:

- T&jet# diplomuar né shkenca ekonomike, niveli “Master Pr ofesional”. Edhe nivelit “Bachelor™ 18
jeténé-shkenca eLoammke ose té barasvlershme me té, s1pas péreakiimeve té lezr islacionit arsimit
té larté.

- Téketd] jomé pak se 3 vijet eksperiencé pune né profesion ( buxhet dhe financé).

- T¢ keté njohuri t€ gjéra (& fushés t& metodave kérkimore qé ndihmojné né pérgatitjen e
raportevebazike ose analitike. afiési pér € integruar informacionin me politikat
institucionale, '

- T&ketd aftési pér t& identifikuar die gartésuar ¢éshijet. pér t& dhéné mendime alternative té
mbéshteturané pérvojén institucionale.

- Té ket aftési pér & vler&suar opsione politikash dhe pér t& parashiluar pasojat nga pérzgjedhia e
{vre.



Nandidatét duhet 1€ dorézojné prané Gykat€s sé Shkallés s& Paré 1€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér
dokumentet si mé pashté:
- letéshkrim 1 plotésuar né pérputhje me dokwnentin tip & e geni né linkun :
htpsrivwa.dap.govallegjislacioniudherime-manuale/6U-jeteshlorimi-standard
- Deklaraté mbi t& dhénat e kontaktii elektronik dhe telefonik
- Fotokopje € noterizuar t€ dipiomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor: pér diplomat jashtd vendit.

& preillet nighsimi nea MASY
- Fotekopje 1€ noterizuar e librezés s& punéds (1€ gjrtha faqet qé vérteioiné eksperiencén né pund):

- Fotokopje € letérnjoftimit (Kané Identiteti);

- Véreum € gjéndies shéndetésore:

- Vetédeklarim € giéndjes gjvgésore

- Vlerésimm e fundit nga eprori direkt

- Vérietim nga institucioni g€ nuk ka masé disiplinore né fugi:

- Qdo dokumentacion tjetér g vérteton trajnimet. kualifikimet. arsimim shtesé. vlerésimet pozitive

apo t&jera & pérmendura né jetéshkrimin tuaj:

Dolkumentet duhet t& dorézohen né Gjvkatén e Shkallés s& Paré 18 Juridiksionit 1 Pérgjithshém Dibér. brenda
datés 11 PRILL 2024,

Ankesat nga kandidatét e palmalifiluer paragiien né Givkagn ¢ Shkallés s& Paré & Juridiksionit &
Pérgiithsh&m Dibér. brenda 2 ditéve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe 11kue<1 merr pérgjigje
brenda 2 ditevekalendarike nga daa e depazitimit te saj.

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

T4

Nédatén 12 PRILL 2024 . Kancelari i Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit té Pérgjithshém Dibér do
t& shpallé né fagen zyrtare 1€ Késhilli 1 Larté Gjyvgésor www.klej.al dhe 8 ¢de gjykate. listén e kandidateve.
qé plotésojné kushiet e 1&vizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe datdn. vendin dhe orén e sakté ku do
i€ zhvillohet vlerésimi profesional nga Késhiili | Gjvhatés & Shkallds & Pard & Juridiksionit &
Pérgiithsh&m Dibér. NE (€ njéjtén daté kandidatét g8 nui i plotésoiné kushiet ¢ levizies paralele dhe Lriteret
e veganta do ténjoftohen nga Rancelari individualishtnépérmjet adresés sé e-mail-it. pér shkaget e
moskualifikimit.

i1 ’\-IE"‘JYR& EVLERESIMIT TE KAN D}'T}_A_TE\“‘E

Vlerésimi profesional pér kandidatét fitues 1€ fazés s€ paré do t€ krvhet bazuar né dekumentacionin
¢ paragitur nga Késhilli i Gjvkatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit 18 Pérgiithshém Dibér. sipas
njésistemi pikézimi. T\_anrhd'-atet do t& vlerésohen: ‘

© o - 40 {dyzet) piké pér rezuliatet e vieresimit né puné:

- 30 (pesédhjetd) piké pér vitel ¢ pérvojds profesionale né pozicionin pérkatés s1 dhe vitet e
pérgjithshme 1€ pérvojés profesionale né sekiorin ¢ Drejtésisé ose pérvojen
profesionale qélidhet me fushén e pozicionit pérkatés:

- 10 (chjet€) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén pérkatése.

1.5 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve, informacioni pér fituesin do (€ shpallet né fagen zyrtare
& Késhillit & Lané Givgésor www.kloj.al dhe & Gykatés s& Shkallés sé Paré 18 Juridiksionit &



Pérgjithshém Dibés.
I71. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GIYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim t& késaj shpallje. né pérfundim té procedurés sé
I&vizjes paralele. rezulton se Ll'ﬁdt’ ka pozicion vakant. ky pezicion &shté i viefshém pérkonkurrimin
Lategoring shzelutive, Kot

174 ".n‘\a 1\1 :f 1{'\ KLt ‘1}11 o -Elf'; ‘it, 1'1'3 \]1,4]1;1") 11 \"‘Ejf‘] ;Ti-\_‘,_"..

miormacion do (a merrni né mqen zyrtare 1€ Késhillinté Larie Gryvgésor. dhe 1€ Givkards s& Shkallés
s¢€ Paré t€ Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Dibér duke filluar nga data 12 PRILL 2024.

1.1 KUSHTET QF DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT RE SHERBIMIN CEVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 33 t& Ligj 982016 ~Pér organizimin ¢ pushtetit givgésor né Republikén e Shqipérisé™.

pérkeié procedurd kané & drejid & aplikojnd 1€ gjithé kandidareet jashié sistemit 18 shérbimit civil

givggsor.gé plotésajng kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21. & ligjit 15322013 “Pér népunédsin
by

civil™ indivs

uar.
Kushiet ge duhet & plot@sojé kandidai né precedurén e pranimit né shérbimin civil gjvgésor jand
- T8 leid shuetas shqipar:
- Té heté zotdsi 8 ploté pér (& vepruar:
- T& zotérojé gjuhén shqipe. & shiauar dhe & foiur:
- Téjetd nd tmshre shéndetdsore gf ¢ lgjoind 18 krvejé denvrén pérkatése:
- T& mos jeté 1 dénuar me vendim € formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale apo
pérlrverien e njé kundérvajtie penale me dashije:
- Ndaj ti) 1€ mos jet€ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil. g& nuk &shté
shuarsipas Ligj 1532:2013 ~Pér népunésin ¢ivil” i ndryshuar:

- Té& jeté diplomuar né shkenca ekonomike. niveli “Master Profesional”. Edhe nivelit “Bachelor
té jeté n# shkeneca ekonomike ose 18 barasvlershune me &, sipas pércaktimeve & legiislacionit
arsimit € larté. Népunés civil giygésor. kategoria ekzekutive, kategoria, klasa. lidhia.

- 1¢ keté jo mé pak se 3 viet eksperiencd pune né profesion (buxhet dhe financé).

- Njohuri € gjéra t& fushés & metodave kérkimore qé ndihmoiné né péreatigien e
raporteve bazike oseanalitike. aftési pér t€ integruar informacionin me politikat
Lnsfit”cionale -

- AfEst pér 18 identifikuar dhe cartésuar «;éshtje?ipér dhénd mendime alternative

mbéshtetura népérvojén institucionale,
- Aftési pér té vlerdsuar opsione politikash dhe pér & parashikuar pasojat nga pérzgiedhja e tyre

Kandidatét duhet 1& plotdsojné kriteret e vecanta si vijon: _

- T& jetd diplomuar né shkenca ckonomike. nivelj ~“Master Profesional”. Edhe nivelit
“Bacheior™é jeté né shkenca ekonomike ose t& barasvlershme me té. sipas péreaktimeve té
legjislacionit arsimit t& larté.

- T2 ket jo mé pak se 3 viet eksperiencé pune né profesion (buxhet dhe financé).

- Té& ket€ njoburi 18 gjéra i€ fushés & metodave kérkimore g€ ndihmojné né péraatitjen e
raportevebazike ose analitike. aftési pér 1€ integruar informacionin me 32 pelitikat
institucionale,

- Té ket€ aflést pér & identifikuar dhe gartésuar ceshl}u pér & dhéné mendime

alternative témbéshtetura né pérvojén institucionale,

- TE keté afiési pér & vierésuar opsione politikash dhe pér 1€ parashikuar pasojat nga
pérzgjedhjae tyre.



11 2DOKUMENTACIONL MENYRA DHE AFATII DOREZINIT

- Kérkesé motivimi pér aplikim né vendin e punés g2 konkuron:
- Curriculum Vitae' t& pérditésuas-

- Fotokopie & noterizuar € diplomés dhe iiqtéq s& notave

- Fowkopie € noterizuar
- F otokopje t& letémjoftimii (Karié Identiten ):
- Vértetim té gjendjes shéndetésore:

- Vetédeklarim i€ gjendjes gjyqésore (formular 1 vetédeklarimit (€ gjendjes givgésore)

- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt:

- Vértetim nga mstitncioni gé nuk ka masé disiplinore né fuqi:

- (do dokumentacion gjetdr qé vérteton trajnimet. kualifikimet. arsimim shtesé. vierdsimet

¢ librezés 22 punds (16 ginha lnget g8 vErteio ne eleperiencén nd pune

pozitive apo 8 tjera (¢ pérmendura né jetdshkrimin tuaj:
- Vérietim banimi (saktdsim adrese):
- Déshmi penaliteti.

Dnl;ummuelduh-‘i ié dorézo ¢ Gyvkatén e Shkallés & Pard (& Turidiksionit 18 Pérgjithshém Dibér
brenda datds 22 PRILL ”{l

BLAREZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 24 PRILL 2024, Késhiili 1 Lantd Givgésor. do (& shpallé né fagen zyvrtare & intemetit die

t€ cdo givkate listén ¢ kandidateve g& plotésoiné kushtet dhe kérkesat e posacme pér procedurén e

pranimiiné kategoring ekzekuuve. si dhe daén. vendin dhe orén e sakid ku do 18 zhviilohet westimi

me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé. Né ¢ njéjién daré kandidaidt q& nuk i plotdsojné
kushiete pranimitné kategoring ekzekutive dhe kuiteret e vecania do 1€ njofichen nea Kancelari |

Gjvkatés s€ Shkallés sé Paré & luridiksionit & Pérgjithshém Dibér individualisht né ményré
elektronike népérmjetadresés 38 e-mail-it. pér shkaget e moskualifikimit,

Ankesat nga kandidatét e pakualifikvar paragiten né Gjvkatén e Shkallés s& Pard 18 Juridiksionit &

Pé]’”'i1§?§liélll Dibdr brenda 2 ditdve kalendarike nga datz e njofiimit individual dhe anluesi merr

érgiigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit 18 saj.

IV. FUSHAT E NJOHURIVE. AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZBVILLOHET TESTIAMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA.

Kandidatét do 1€ testohen me shlaim né lidhje me:
- Kushtetuta e Republikés sé& Shqipérisé e ndr}’shuar‘
- Ligj Nr. 982016 "Pér organizimin e Pushtetit gj3 gésor né Republikén ¢ Shqipérisé:

- Ligj Nr. 962016 "Pér statusin ¢ gjvgtaréve dhe 1& Prokuroreve nd Republikén e Shgipérisé:

- Ligj Nr. 9131 dat 08.09.2003 "Pér regullat ¢ etikés sé administrads Publike™:

- LigI' Nr. 9936 date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit bushetor né Republikén e
Shgipérisé"i ndryshuar:

- Ligi Nr 10296 daté 08.07.2010 ~Pér menaxhimin financiar dhe kontrellin” i ndryshuar:

- Ligj Nr 8379. dat€ 29.07.1998 "Pér hartimin dhe zbatimin ¢ huxhetit n8 RSH™:

- Ligpiar 9228 dat€ 26.04.2004 Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ". i ndryvshuar

Ligjinr 9643 daté 20.11.2006 "Pér prokurimin publik i ndryshuar si dhe aktet nénligjore né

zbaumté tij ( VEM. udhézime etj ) 1 ndryshuar;

- Udh&zimi Nr. 30 daté 27. 12.2011 "Pér menaxhimin ¢ akteve né njésité e sektorit publik",

Verésimi i kandidateve do 1€ b&hel sipas kérkesave 1€ Ligj Nr.98 2016 Pér Organizimin e Pushietit



Gjvgésor dhe nenit 6 1€ vendimit Nr.622. daté 10.12.2020 1& Keshillit t& Lart& Gjvgésar "Pér levizjen
paralele. ngritien ne detyré dhe pranimin né sherbimin civil givgésor.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:
- Niohurité. aftesité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgiithésues t& punds pér pozicionin:
- Eksperiencén e tyre t& méparshme:
- Motivimin. aspiratat dhe pricshimérité e rvre pér karrierd.,

4.1 MENYRAE VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do & vierésohen:
- 00 {giashtédhjetd) pikd pér tesiimin me shkrim.
- 40 (dyzer) piké pér vierfsimin nga Keéshilli | Givkaiés s& Shkallds s& Paré &
Juridiksionit t€P&rgjithshém Dibér.

Né périundim t€ vlerésimit t& kandidateve. Késhilli i Lart& Gjvgésor do 1€ shpallé fituesin né fagen
zyriaredhe né mqen e Gpvkatds s& Shkallgs sé Paré 18 Juridiksionit 1 Pérgjithshém Dibér. T8 gjithd
kandidmét pjesémarrds nd k& procedurd do 1@ njoftohen individualisht né ménré slelaronike
népérmjet adresés s€e-mailit pér rezuitatet. Té giithé kandidatét gé aplikojng pér procedurén e
pramimit né shérbimin civ !1 givqésor pér kategoring ekzelutive. do & marrin informacion né fagen e
Réshillit e Larté Gjvgdsor dheté Gjvkatds, pér fazat e métejshme & procedurds se pranimil né
shérbimin civil giygésoer t& kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes se rezultateve & verifikimit paraprak.

- DDatén. vendin dhe orén ku do t¢ zhwviliohet konkurimi.

Pér t& marré kété informacion. kandidatét duhet & vizitejné né ményré 1€ vazhdueshme faqen e
Késhillitté Larté Gjvgésor www.klogi.al dhe & Givkatés sé Shkallés s&€ Pard & Juridiksionit &
Pérgjithshém Dibér.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké. metodologiing e shpérmdarjes s& pikéve.
ményrén ellogaritjes se rezultatit périundimtar 1 gien né Udhézim nr.S5. daté 11.03.2021 “Pér
provesin e ploigsimit 1€ vendeve 1 lira né shérbimin civil givgésor népérmjel procedures sé 18vizies
paralele. ngritjen né detyré dhe pranimin né sha bimin civil givgdsor™ & K&shillit t& Larté Givgésor

publikuar né fagen zyvrtare €4 .. .o ol

| .. KESHILLIIGIYKATES ) )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEN DIBER



